
                

Data: 30 Gusht 2023  

 Ora: 09:00 – 16:30  

📍Vendi: Qendra Mediale  

 Trajner: Prof. Aleksander Takovski 

AGJENDA E TRAJNIMIT 

 

Koha Aktiviteti 

09:00 – 09:15 Regjistrimi dhe prezantimi i programit 

09:15 – 10:00 Sesioni I: Çfarë është një artikull shkencor – karakteristikat kryesore 

10:00 – 10:45 Sesioni II: Llojet e artikujve shkencorë dhe kriteret e publikimit 

10:45 – 11:00 Pushim kafe 

11:00 – 12:30 Sesioni III: Vlerësimi akademik – procesi i “peer-review” dhe etika 

12:30 – 13:30 Pushim i drekës 

13:30 – 14:30 Sesioni IV: Instrumentet për vlerësimin e cilësisë së artikujve 

14:30 – 15:15 Sesioni V: Analiza e artikujve konkretë – praktikë në grupe 

15:15 – 15:30 Pushim i shkurtër 

15:30 – 16:15 Sesioni VI: Reflektim dhe diskutim për standardizimin e vlerësimit 

16:15 – 16:30 Mbyllja e trajnimit dhe ndarja e certifikatave 

 


